CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR ADELMO AZEVEDO DE LIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ – GAB. VER. ADELMO AZEVEDO

REQUERIMENTO Nº 052/2013

Assunto: INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NA PRAÇA DA LIBERDADE

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte

solicitação: Que seja providenciada a INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NA PRAÇA DA

LIBERDADE.

JUSTIFICATIVA

           As lixeiras existentes no local acima citado já se encontram bem danificadas e em

alguns pontos nem existem mais, portanto estamos solicitando de Vossa Excelência, a troca

dessas lixeiras para que nossa cidade possa permanecer sempre limpa. A cidade esta em

amplo desenvolvimento e, com isso a necessidade de ordenamento em todos os setores. A

implantação destas lixeiras, além de colaborar para o aspecto urbanístico contribuirá para a

manutenção da limpeza pública do município.

         Diante do exposto, solicitamos aprovação do requerimento e que o mesmo seja enviado a

Associação dos moradores daquele Bairro e aos órgãos de impressa que acompanham e

publicam os atos desta casa.

Sala das Sessões, 12 de Junho de 2013.

Adelmo Azevedo de Lima

Vereador - PTB

http://www.douradosnews.com.br/dourados/juarez-do-esporte-pede-lixeiras-padronizadas-em-ponto-de-onibus